
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бобровская средняя школа»

П Р И К А З

От 23 сентября 2024 г. №276/од 

п.Боброво

Об организации работы родительского патруля в МБОУ «Бобровская СШ»
на 2024-2025 учебный год

В целях совершенствования системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, внедрения эффективных методов организации 
профилактической работы, обеспечения социально-правовой защиты детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Организовать работу родительского патруля в МБОУ «Бобровская СШ» на 2024-2025 

учебный год
Осуществлять работу родительского патруля в соответствии с Положением о 
Родительском патруле МБОУ «Бобровская СШ»
Утвердить список ответственных родительского патруля на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 1).
Утвердить План работы родительского патруля на 2024-2025 учебный год МБОУ 
«Бобровская СШ» (Приложение 2).
Назначить ответственным за обеспечение координации работы родительского 
патруля в МБОУ «Бобровская СШ» Бекетову Светлану Михайловну, заместителя 
директора по воспитательной работе.
Назначить руководителем Родительского патруля Чупрову Елену Васильевну, 
социального педагога.
Руководителю и членам Родительского патруля в работе руководствоваться 
прилагаемым Положением.
Разместить информацию (скан приказа, Положение, план работы Родительского 
патруля) на сайте образовательной организации Антонову Александру 
Михайловичу, учителю информатики.
Информацию регулярно наполнять, обновлять Антонову Александру Михайловичу 
и руководителю Родительского патруля социальному педагогу Чупровой Елене 
Васильевне)

10. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и 
функциях Родительского
4.2. оказать содействиеДр^бт^5родительского патруля;

11. Контроль за исполнением)д^Д|0гбпрщ<:а^Фоставляю за собой.
•‘ с * -/ ,. () .<Р

2.

4.

5.

6.

7.

8

9.

И.о.директ#|°и^ С.М.Бекетова

Ш о '
С приказом ознакомлены:

с/5 .0  Я М /  Бекетова С.М.
Z b  о# Ж / Чупрова Е.В.

Антонов А.М.



ПРИЛОЖЕНИЕ А

Список ответственных:

№
п.п.

Ф.И.О. Должность Контактный
телефон

1 Чупрова Елена 
Васильевна

Руководитель 
Родительского патруля

255518

2 Бекетова Светлана 
Михайловна

родитель обучающегося 6 
класса МБОУ «Бобровская 

СШ»
3 Ноговицына Мария 

Васильевна
родитель обучающейся 7 

класса МБОУ «Бобровская
СШ»

4 Багрецова
Александра

Владимировна

родитель
обучающейся/обучающегося 

8 класса МБОУ 
«Бобровская СШ»

5 Мартюшова
Татьяна

Александровна

родитель обучающихся 2,9 
класса МБОУ «Бобровская

СШ»
6 Немытова Мария 

Александровна
родитель обучающейся 9 

класса МБОУ «Бобровская
СШ»

7 Шабанова
Екатерина

Викторовна

родитель
обучающейся/обучающихся 

5,11 класса МБОУ 
«Бобровская СШ»

8 Кряжева Ольга 
Михайловна

родитель обучающегося 1 
класса МБОУ «Бобровская 

СШ»



Приложение £ 
к приказу

от «23» 0$  2014 г. № 2М 7о±

План работы 
Родительского патруля 

на 2024 -  2025 учебный год 
МБОУ «Бобровская СШ»

№ ________  г -__________________

Цель: совместного решения проблем, способствующих правонарушениям и антиобщественному 
поведению несовершеннолетних.

Задачи родительского патруля:
- формирование у  обучающихся правил безопасного и законопослушного поведения;
- повышение уровня правовой грамотности родителей, уровня ответственности за жизнь и здоровье 
детей;
- контроль соблюдения правопорядка на территориях, определенных для патрулирования.

№
п/п

Тема Ответственные Дата

1 Обсуждение и утверждение плана работы, 
графика патрулирования.

Администрация 
образовательной организации, 
родительский комитет, 
родительский 
патруль

май,сентябрь

Актуализация реестра родительских 
патрулей

Администрация 
образовательной организации, 
представители родительского 
комитета

до 25 сентября
2024 г.

2 Контроль свободы доступа в образовательное 
учреждение.

Региональный ресурсный центр 
(РРЦ), участники 
родительского 
патруля, представители 
родительского комитета.

сентябрь

Областной смотр-конкурс родительских 
патрулей» Школа-БЕЗопасности»

Участники родительского 
патруля, представители 
родительского комитета.

2-15 сентября 
2024

3 Патрулирование улиц населенного 
пункта/города с целью 
профилактики безнадзорности 
несовершеннолетних, предупреждения и 
пресечения правонарушений 
несовершеннолетними.

Участники родительского 
патруля, представители 
родительского комитета, 
классные руководители

сентябрь

4 Правила безопасного поведения в осеннее 
время года. «Осторожно! Ледостав!» 
Патрулирование улиц и мест 
массового пребывания 
несовершеннолетних, контроль за 
продажей несовершеннолетним спиртных и 
табачных изделий.

Участники родительского 
патруля.
Ответственный за 
профилактическую работу в 0 0

октябрь

5 Акция «Засветись!» (безопасность дорожного 
движения)

Региональный ресурсный центр 
(РРЦ), участники родительского 

патруля

ноябрь 
2024 г.



« Патрулирование территорий
вблизи заброшенных, недостроенных зданий

Участники родительского 
патруля.

ноябрь

7 Совещание «Использование ресурса 
родительских патрулей
в профилактической работе образовательной 
организации»

РРЦ
Администрация 0 0

ноябрь 
2024 г.

8 Акция «Безопасный Новый год» 
Патрулирование улиц и мест 
несанкционированного пребывания 
несовершеннолетних, контроль за 
продажей несовершеннолетним спиртных и 
табачных изделий.

Участники родительского 
патруля.
Ответственный за 
профилактическую работу в 0 0

декабрь

9 Конкурс родительских патрулей «Расскажу 
про безопасность»

РРЦ,
Участники родительского 

патруля.
Ответственный за 

профилактическую работу в 0 0

декабрь 
2024 г.

10 Проведение рейдов по проверке наличия 
световозвращающих элементов на одежде и 
школьных сумках обучающихся.

Участники родительского 
патруля,
ответственный за 
профилактику ДДТТ в 0 0

январь

11 Совещание «Родительские патрули: делимся 
опытом»

РРЦ,
Участники родительского 

патруля.
Ответственный за 

профилактическую работу в 0 0

февраль 
2025 г.

12 Акция «Профилактика употребления ПАВ» 
(посещение мест массового пребывания 
несовершеннолетних, вручение памяток о 
вреде ПАВ, ЭСДН и пр.)

Участники родительского 
патруля.

февраль

13 Патрулирование закрепленных территорий 
с целью выявления нахождения 
несовершеннолетних вне дома в позднее время 
суток и в ночное время.

Ответственный за 
профилактическую работу в 
0 0 .
Участники родительского 
патруля.

март

14 Сезонные опасности.
Родители, как пример образцового 
пешехода и водителя

Ответственный за 
профилактику ДДТТ в 0 0  
Участники родительского 
патруля.

апрель

15 Патрулирование закрепленных территорий, 
рейды во время проведения праздничных 
мероприятий

Участники родительского 
патруля.

май

16 Акция «Внимание дети!»
Правила безопасного поведения в летнее 
время года.

Участники родительского 
патруля.
Ответственный за 
профилактику ДДТТ в 0 0

май

17 Оказание помощи в организации и 
проведении дежурств на массовых 
мероприятий в школе. Профилактика 
употребления ПАВ.

Родительский
патруль,
администрация,
классные
руководители

Согласно 
плану ВР 0 0



Контроль качества организации питания 
обучающихся в школьной столовой

Родительский
патруль, председатель и члены 
родительского комитета

В течение 
учебного года

19 Публикация в обобщенном виде информации 
о проведенных рейдах на сайте школы, 
информационных стендах.

Ответственный за
работу родительского патруля,
администрация 0 0

Ежемесячно 
(25-28 число) 
в течение 
учебного года

20 Анализ работы родительского патруля за 
учебный год

Ответственный за работу 
родительского патруля, 
заместитель руководителя 0 0  
по ВР, председатель 
родительского комитета, 
сотрудники органов и 
учреждений системы 
профилактики.

20-27 мая

21 Патрулирование во время летних каникул Члены родительского патруля Июнь-август


